Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 28 января 2016 года                                                                                                                № 7
       Утверждаю:

Первый заместитель Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
М.С. Копосова
Председательствовал:                                                                                             М.С. Копосова
Присутствовали:
Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                                       Т.И. Тягло

Е.В. Губанова

К.А. Марков

А.Б. Пряхин

К.Г. Волчегурский

от ГК РК по ценам и тарифам:
заместитель начальника отдела регулирования тарифов

в электроэнергетике и непромышленной сфере                                                     Е.А. Карева
представители Филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»
         Повестка заседания Правления:

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 декабря 2015 года № 311 «Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые с использованием объектов электросетевого хозяйства и (или) их частей, переданных в аренду организацией по управлению единой национальной (общероссийской)  электрической сетью,  на 2016 год».
Выступили: М.С. Копосова, Е.А. Карева
         Отметили:
1. Приказом Федеральной антимонопольной службы от 29 декабря 2015 года № 1346/15 «О внесении изменений в приложение № 1 и приложение № 2 к приказу Федеральной службы по тарифам от 09 декабря 2014 г. № 297-э/3 «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по единой национальной (общероссийской) электрической сети, оказываемые ОАО «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы», на долгосрочный период регулирования 2015-2019 годы и долгосрочных параметров регулирования для организаций по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью на 2015-2019 годы» (далее – Приказ) с 1 июля 2016 года изменена ставка на содержание объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую) электрическую сеть. Приказ был зарегистрирован в Минюсте России 31 декабря 2015 года, опубликован  на официальном интернет-портале правовой информации 13 января 2016 года.
2. Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 25 декабря 2015 года              № 1024, размещенном на его официальном сайте 14 января 2016 года, утверждены нормативы потерь электрической энергии при ее передаче по единой национальной (общероссийской) электрической сети, осуществляемой ПАО «ФСК ЕЭС» с использованием объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих ПАО «ФСК ЕЭС» на праве собственности или ином законном основании на 2016 год.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Внести в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 декабря 2015 года № 311 «Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые с использованием объектов электросетевого хозяйства и (или) их частей, переданных в аренду организацией по управлению единой национальной (общероссийской)  электрической сетью,  на 2016 год» (Карелия, 2016,  14  января) следующие изменения:
 в подпункте 2.1 цифры «152 648,99» заменить цифрами «155 541,58»;

в подпункте 2.5 цифры «3,88» заменить цифрами «3,79», цифры «7,71» заменить цифрами «6,77».
2. Направить копию постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.01.2016 № 5 и протокол заседания Правления  Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.01.2016 № 7 Филиалу                            ПАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»,  АО «ТНС энерго Карелия».
     Результаты голосования:
«за» - М.С. Копосова, Т.И. Тягло, Е.В. Губанова, К.А. Марков
«против» - К.Г. Волчегурский

«воздержались» - нет
Протокол вела

                                                                                 Карева Е.А.
PAGE